/»wJ ИЙ

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2016 г. № 125-п
г. Нарьян-Мар

Об особенностях установления
обеспечения исполнения контрактов при

осуществлении в 2016 году закупок для нужд
Ненецкого автономного округа

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 11.03.2016 № 182 «О случаях и об условиях, при которых в
2016 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения
исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки и (или)
проекте контракта» Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что при осуществлении закупок для нужд Ненецкого
автономного округа в 2016 году заказчик вправе не устанавливать
требование обеспечения исполнения контракта в извещении
об осуществлении закупки и (или) проекте контракта в случае, если проект
контракта не предусматривает выплату аванса, а также проведение
заказчиком расчета с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с оплатой в
размере более 90 процентов цены каждой поставки товара (этапа выполнения
работ, оказания услуг) и проведения полного расчета только после приемки
заказчиком всех предусмотренных контрактом поставленных товаров,
выполненных работ, оказанных услуг и полного исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) иных обязательств, предусмотренных
контрактом (за исключением гарантийных обязательств).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует по 31 декабря 2016 года.

Первый заместите.
Ненецкого автоно -—С*. А. Ружников